
RESOLUCION N° 016-2017-OEC-PDSP 
 

Lima, 17 de Abril del 2017 
 
VISTO: 

La solicitud  de inscripción de la lista de Candidatos para Presidente  y Vice Presidentes  

presentado por el Personero Eduardo Juan Macchiavello Soto identificado con  DNI N° 40029441. 

 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a la Resolución N° 0013-2017-OEC-PDSP y las Directivas N° 009-2017-OEC-PDSP 

y N° 010-2017-OEC-PDSP, el personero ha cumplido con los plazos, fecha, hora y requisitos para 

inscribir la lista de candidatos para Presidente y Vice Presidentes. 

Que, al  no haberse presentado tacha alguna dentro del plazo, corresponde declarar inscrita la lista 

presentada por el personero Eduardo Juan Macchiavello Soto.                                  

Que, en uso de las atribuciones conferidas por el Reglamento Electoral y el Estatuto del Partido 

Democrático Somos Perú; 

 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- Declarar INSCRITA la lista de candidatos para Presidente y Vice Presidentes del 

Partido Democrático Somos Perú, conformada por los siguientes integrantes: 

 

 

 
  

 

 

Artículo Segundo.- Notificar la presente Resolución a los Personeros acreditados y publicar en la página web 

del Partido Democrático Somos Perú. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase 

 

 

 

Fernando Arturo Martinez Valenzuela 
PRESIDENTE 

Órgano Electoral Central 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Calle Gral. Mendiburu N° 584 – 2° piso – Urb. Santa Cruz – Miraflores/ Telef.: 440 0793  
Web: www.somosperu.pe / mail: partidosomosperu@outlook.com   

CARGO  APELLIDOS Y NOMBRES  DNI  

Presidente  Gómez Baca,  Roberto Hipólito  09389655  

Primer Vice Presidente  Valverde Montalva, Leydith Indira Hortencia  25720566  

Segundo Vice Presidente  De La Cruz Silva, Horacio 17533030  

http://www.somosperu.pe/
mailto:partidosomosperu@outlook.com

